

Zmluvné strany**Objednávateľ:**

Regionálny úrad verejného zdravotníctva
so sídlom v Banskej Bystrici
Cesta k nemocnici 1
975 56 Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

Bajs
Strážovská 2
974 11 Banská Bystrica

v zastúpení:

h.doc. MUDR. Eleonóra Fabiánová, PhD.
regionálna hygienička

v zastúpení:

Dušan Bajs

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Bankové spojenie:

Tatrabanka a.s.

Číslo účtu:

7000138183/8180

IČO:00606979

DIČ: 2021085759

Číslo účtu:

2623098752/1100

IČO:40598985

IČ pre DPH:SK40598985

uzatvárajú**ZMLUVU O DIELO č. 1/2008**

Podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

I. PREDMET ZMLUVY

- 1.1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vyhotoví v rozsahu a za podmienok v tejto zmluve dojednaných pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá dielo:

Dodávka a montáž hlavných TÚV a ÚK rozvodov z plynovej kotolne RÚVZ, Cesta k nemocnici 1 "A,B,C" pod stropmi v budovách A,B,C vrátane spojenia s existujúcou vykurovacou sústavou podľa projektovej dokumentácie a doplnenie vykurovacích telies

- 1.1.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet zmluvy prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 1.1.3. Obsah a rozsah vypracovania predmetu zmluvy. Predmet zmluvy bude vyhotovený na základe priloženého súpisu prác a dodávok, podľa projektovej dokumentácie.

II. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- 2.1 Pri vypracovaní predmetu sa zhotoviteľ zaväzuje, že bude dodržiavať všeobecne platné predpisy, technické normy, bezpečnosť práve a dojednania tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas vyhotovenia predmetu poskytne zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie. Po dobu omeškania objednávateľa o poskytnutí spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

- 2.2 Zhotoviteľ je povinný realizovať dohodnuté práce kvalitne a včas, s odbornou starostlivosťou a s prihliadnutím k dobrému menu svojej organizácie.
- 2.3 Priebeh, kvalita a rozsah dodaných prác, fakturácia a vykonané platby budú sledované formou kontrolných dní a prijaté úlohy ostanú záväzné pre zmluvné strany.

III. ČAS PLNENIA

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo dohodnuté v bode I. tejto zmluvy:

od 10.11.2008 do 12.12.2008

IV. CENA PRÁC, PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1. Cena prác. V zmysle č.18/96 Zb. je cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa bodu I. stanovená dohodou zmluvných strán a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa a súpisu dodávok prác. Doba splatnosti je 21 dní. Cena za zhotovenie diela podľa bodu I. predstavuje čiastku:

Cena diela bez DPH 840.334,50 Sk
DPH 159.663,50 Sk
Cena diela s DPH 999.998 Sk
Cena v € : 33 193,85 / konverzný kurz 30,1260/

- 4.2. Pre prípad omeškania obstarávateľa s úhradou faktúry sa dohodli zmluvné strany na zmluvnej pokute vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 4.3. Pre prípad omeškania s termínom plnenia predmetu zmluvy dohodli zmluvné strany zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 4.4. Platobné podmienky.
Podkladom pre úhradu ceny vyhotovenia diela budú faktúry vystavené zhotoviteľom na základe odsúhlasených prác v stavebnom denníku. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť 40 % sumy z faktúry ako zálohu za dodaný materiál do 7 dní po začatí prác.
- 4.5. V prípade nedodržania podmienok zmluvy podľa bodu 1.1.1. do termínu v bode 3.1., zhotoviteľ je povinný vrátiť poskytnutú zálohu podľa bodu 4.4. v plnej výške.

V. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUKA

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že odovzdané dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.
- 5.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase odovzdávania objednávateľovi, za vady vzniknuté po odovzdaní predmetu zmluvy zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 5.3. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania predmetu zmluvy objednávateľom.
- 5.4. Pre prípad vady predmetu zmluvy dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať povinnosť zhotoviteľa na bezplatné odstránenie vady

bez zbytočného odkladu po oprávnenej reklamácií objednávateľa. Možnosť inej dohody nie je vylúčená.

VI. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady, alebo vzniknú požiadavky objednávateľa.
- 6.2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa strany zaväzujú vyjadriť písomne do 3 dní od doručenia dodatku druhej strane. Po túto dobu je dodatkom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 6.3. Zhotoviteľ a objednávateľ je zaviazaný týmto návrhom zmluvy odo dňa jej podpísania.
- 6.4. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými dodatkami za súhlasu oboch strán.
- 6.5. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
 - cenová kalkulácia

V Banskej Bystrici dňa 28.10. 2008

V Banskej Bystrici dňa 28. 10.2008

Regionálny úrad
verejného zdravotníctva
Cesta k nemocnici 1
975 56 Banská Bystrica

Objednávateľ
podpis



Dušan Bajs
Strážovská 2
974 01 Banská Bystrica
IČO: 40 598 985

Zhotoviteľ
podpis



Cenová kalkulácia k zmluve o dielo č. 1/2008

Stavba : Rekonštrukcia teplovodov RUVZ Banská Bystrica				Miesto: Cesta k nemocnici 1, 975 56 Banská Bystrica			
Časť : Ústredné vykurovanie							
Rozpočet:		Zmluva č.: 1/2008		Spracoval: Dušan Bajs		Dňa: 28.10.2008	
Odberateľ: Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v B. Bystrici				IČO: 606979			
Cesta k nemocnici 1, 975 56 Banská Bystrica				DIČ: 2021085759			
Dodávateľ: Dušan Bajs, Strážovská 2, 974 01 Banská Bystrica				IČO: 40598985			
				DIČ: SK40598985			
1 M3 OP		999 998,00		1 M		999 998,00	
1 M2 ZP		999 998,00					
1 M2 UP		999 998,00					
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:				6	Práce nadčas	
2	PSV:	628 458,50	211 876,00	840 334,50	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	628 458,50	211 876,00	840 334,50	10	Sučet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie :			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15			Sučet riadkov 11 až 14:	20	Sučet riadkov 16 až 19:		
				E	Celkové náklady		
				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	840 334,50	
				22	DPH 19% z:	840 334,50	159 663,50
				23			
				24	Sučet riadkov 21 až 23:	999 998,00	
				F	Odpoččet - prípočet		
				dodávateľ, zhotoviteľ			
				Duálne oceňovanie Eur			
				bez DPH		27 893,99	
				DPH		5 299,86	
				s DPH		33 193,85	

Prehľad rozpočtových nákladov v SKK

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
722 - Vnútorný vodovod								
1	721	72213-0213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	40,000	m	567,57	22 702,80	19
2	721	72213-0214	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32	64,000	m	553,41	35 418,24	19
3	721	72213-0215	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	64,000	m	656,14	41 992,96	19
4	721	72213-0216	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 50	124,000	m	778,76	96 566,24	19
5	721	72213-0802	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 40	6,000	m	68,69	412,14	19
6	721	72213-0803	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 50	6,000	m	82,85	497,10	19
7	721	72213-0913	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 25	2,000	kus	25,31	50,62	19
8	721	72213-0916	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 50	4,000	kus	37,96	151,84	19
9	721	72213-9213	Potrubie vod. z ocel. rúr závit. pozink. prepojenie potrubia DN 25	2,000	kus	437,43	874,86	19
10	721	72213-9214	Potrubie vod. z ocel. rúr závit. pozink. prepojenie potrubia DN 32	2,000	kus	491,66	983,32	19
11	721	72213-9220	Potrubie vod. z ocel. rúr závit. pozink. prepoj. hlavného, potr. DN 50	2,000	kus	813,40	1 626,80	19
12	721	72222-0863	Demontáž armatúr vodov. s 2 závitmi G 6/4	1,000	kus	50,91	50,91	19
13	721	72222-0865	Demontáž armatúr vodov. s 2 závitmi G 2 1/2	1,000	kus	65,98	65,98	19
14	721	72222-0994	Opr. vod. záv. armatúr, späť. montáž armat. s 2 závit. G 6/4	1,000	kus	82,55	82,55	19
15	721	72222-0996	Opr. vod. záv. armatúr, späť. montáž armat. s 2 záv. G 2 1/2	1,000	kus	161,17	161,17	19
16	721	72222-4111	Armat. vodov. s 1 závitom, kohút plniaci a vypúšťací G 1/2	12,000	kus	178,65	2 143,80	19
17	721	72223-9103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	6,000	kus	136,47	818,82	19
18	721	72223-9104	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	2,000	kus	163,89	327,78	19
19	721	72223-9105	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 6/4	2,000	kus	184,37	368,74	19
20	721	72223-9106	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 2	1,000	kus	204,25	204,25	19
21	MAT	551 900003	Guľový kohút závitový IVAR, Perfecta DN 25	2,000	kus	291,62	583,24	19
22	MAT	551 900004	Guľový kohút závitový IVAR, Perfecta DN 32	2,000	kus	447,37	894,74	19
23	MAT	551 900005	Guľový kohút závitový IVAR, Perfecta DN 40	1,000	kus	701,03	701,03	19
24	MAT	551 900006	Guľový kohút závitový IVAR, Perfecta DN 50	1,000	kus	1 014,01	1 014,01	19
25	721	72223-9107	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 2 1/2	1,000	kus	240,71	240,71	19
26	721	99872-2201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	69,353	%	19,88	1 378,74	19
722 - Vnútorný vodovod spolu :							210 313,39	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :							210 313,39	
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE								
733 - Rozvod potrubia								
27	731	73311-0806	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32	34,000	m	27,41	931,94	19
28	731	73312-1120	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých nízkotlak. pr. 70/3,6	10,000	m	745,42	7 454,20	19
29	731	73312-1128	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých nízkotlak. pr. 108/4,0	199,000	m	1 441,53	286 864,47	19
30	731	73314-0811	Demontáž odvzdušňovacích nádob odrezaním	2,000	kus	49,71	99,42	19
31	731	73314-1115	Odvzdušňovacie nádoby, zberač vzd. ON13 2871 DN 100 1,6 dm3	4,000	kus	2 419,12	9 676,48	19
32	731	73319-0107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	10,000	m	9,04	90,40	19
33	731	73319-0225	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 89/3,6	10,000	m	19,88	198,80	19
34	731	73319-0232	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 133/4,5	199,000	m	26,51	5 275,49	19
35	731	73319-1113	Manžety prestupové pre rúrky do DN 50	16,000	kus	310,90	4 974,40	19
36	731	73319-1114	Manžety prestupové pre rúrky do DN 60	16,000	kus	334,40	5 350,40	19
37	731	73319-1925	Opr. ocel. závit. potrubia, navarenie odbočky DN 25	2,000	kus	457,31	914,62	19
38	731	73319-3922	Opr. ocel. hlad. potrubia, zaslepenie dĺnkou pr. 76	2,000	kus	334,70	669,40	19
39	731	73319-3928	Opr. ocel. hlad. potrubia, zaslepenie dĺnkou pr. 108	4,000	kus	679,34	2 717,36	19
40	731	73319-4922	Opr. ocel. hlad. potrubia, navarenie odbočky pr. 76/3,2	2,000	kus	404,29	808,58	19
41	731	73319-4928	Opr. ocel. hlad. potrubia, navarenie odbočky pr. 108/4	4,000	kus	729,05	2 916,20	19
42	731	99873-3101	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	2,832	t	1 043,87	2 956,24	19
733 - Rozvod potrubia spolu :							331 898,40	

Prehľad rozpočtových nákladov v SKK

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
734 - Armatúry									
43	731	73410-0812	Demontáž armatúr s dvoma prírubami do DN 100	3,000	kus	248,54	745,62	19	
44	731	73410-9215	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 65	2,000	súbor	1 308,97	2 617,94	19	
45	MAT	422 835030	Klapka spätná L 10-117-616 DN 65	2,000	kus	4 265,84	8 531,68	19	
46	731	73410-9217	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 100	4,000	súbor	2 303,13	9 212,52	19	
47	MAT	422 835090	Klapka spätná L 10-117-616 DN 100	4,000	kus	5 097,32	20 389,28	19	
48	731	73417-3416	Prirubové spoje PN 1,6 MPa DN 65	2,000	súbor	977,59	1 955,18	19	
49	731	73417-3418	Prirubové spoje PN 1,6 MPa DN 100	4,000	súbor	1 789,48	7 157,92	19	
50	731	73419-0818	Rozpojenie prírubového spoja do DN 100	3,000	kus	87,37	262,11	19	
51	731	73420-0812	Demontáž armatúr s jedným závitom do G 1	3,000	kus	52,12	156,36	19	
52	731	73420-0822	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1	3,000	kus	136,47	409,41	19	
53	731	73429-1113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	20,000	kus	231,37	4 627,40	19	
54	731	99873-4201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	18,610	%	6,63	123,38	19	
							734 - Armatúry spolu :	56 188,80	
713 - Izolácie tepelné									
55	713	71346-2133	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 25	50,000	m	30,73	1 536,50	19	
56	713	71346-2134	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 32	64,000	m	32,84	2 101,76	19	
57	713	71346-2135	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 40	64,000	m	34,95	2 236,80	19	
58	713	71346-2136	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 50	124,000	m	38,26	4 744,24	19	
59	713	71346-2139	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 90	10,000	m	47,00	470,00	19	
60	713	71346-2140	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 110	387,000	m	51,82	20 054,34	19	
61	MAT	631 900000	Tepelná izolácia URSA RS1/ALU hr.20 mm d 35	40,000	m	119,90	4 796,00	19	
62	MAT	631 900001	Tepelná izolácia URSA RS1/ALU hr.20 mm d 42	64,000	m	133,16	8 522,24	19	
63	MAT	631 900002	Tepelná izolácia URSA RS1/ALU hr.20 mm d 48	64,000	m	140,39	8 984,96	19	
64	MAT	631 900003	Tepelná izolácia URSA RS1/ALU hr.20 mm d 60	124,000	m	156,05	19 350,20	19	
65	MAT	631 900004	Tepelná izolácia URSA RS1/ALU hr.30 mm d 42	34,000	m	183,77	6 248,18	19	
66	MAT	631 900005	Tepelná izolácia URSA RS1/ALU hr.30 mm d 76	10,000	m	233,78	2 337,80	19	
67	MAT	631 900006	Tepelná izolácia URSA RS1/ALU hr.30 mm d 108	384,000	m	284,39	109 205,76	19	
68	MAT	631 900102/1	Tepelná izolácia - lepidlo 625, 1 lt	20,000	kus	1 015,85	20 317,00	19	
69	713	99871-3201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	70,014	%	50,61	3 543,41	19	
							713 - Izolácie tepelné spolu :	214 449,19	
783 - Nátery									
70	783	78342-1110	Nátery synt. kov. armatúr do DN 100mm dvojnásobné	6,000	kus	74,71	448,26	19	
71	783	78342-4740	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	10,000	m	13,86	138,60	19	
72	783	78342-4790	Pripl. za nátery synt. potrubia do DN 50mm v kanáloch	4,000	m	9,04	36,16	19	
73	783	78342-5750	Nátery synt. kov. potrubia do DN 100mm základné	209,000	m	13,86	2 896,74	19	
74	783	78342-5790	Pripl. za nátery synt. potrubia do DN 100mm v kanáloch	12,000	m	8,74	104,88	19	
							783 - Nátery spolu :	3 624,64	
Hodinové zúčtovacie sadzby, ostatné									
75	731	99700-0000	Vykurovací skúška STN-EN 12 828	72,000	hod	331,39	23 860,08	19	
							Hodinové zúčtovacie sadzby, ostatné spolu :	23 860,08	
							73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :	630 021,11	
							Rozpočet celkom :	840 334,50	